ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 сентября 2023 г.                           г. Ипатово                                          № 1191

О внесении изменении в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. № 1536 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»

	В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 05 сентября 2006 г. № 126-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах в области жилищных отношений в Ставропольском крае», на основании протокола заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Ставропольского края о 14 октября 2010 г. № 323-п, от 10 марта 2023 г. № 1, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского от 03 декабря 2018 г. № 1536 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 октября 2020 г. № 1364, от 21 декабря 2021 г. № 1960).

	2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края С.И. Клинтух

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Утверждены
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 04 сентября 2023 г. № 1191

Изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского от 03 декабря 2018 г. № 1536 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма».

1. В наименовании слова «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма» заменить словами «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях».
2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 16 марта 2006 г. № 13-кз «О некоторых вопросах в области жилищных отношений в Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольского края от 05 сентября 2006 г. № 126-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах в области жилищных отношений в Ставропольском крае», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 января 2018 г. № 18 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края».
3. В пункте 1 слова «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма» заменить словами «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях».
4. В административном регламенте предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»:
4.1. В наименовании слова «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма» заменить словами «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях».
4.2. В абзаце втором пункта 1.1. слова «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма» заменить словами «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях».
4.3. В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
4.3.1. В пункте 2.1. слова «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма» заменить словами «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях».
4.3.2. В подпункте 2.6.1.:
1) абзац третий изложить в следующей редакции:
«документ, удостоверяющий личность гражданина и членов его семьи, связанных родством или свойством;»
2) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие право на внеочередное предоставление жилого помещения (при наличии права на внеочередное предоставление жилого помещения по договору социального найма):
[bookmark: Par64]1) решение органа местного самоуправления о признании жилого помещения непригодным для проживания;
[bookmark: Par65]2) заключение учреждения здравоохранения».
4.3.3. Абзац второй пункта 2.15. изложить в следующей редакции:
«Помещения должны соответствовать санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда», утверждённым постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02 декабря 2020 г. № 40 «Об утверждении санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда» и быть оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания и приема заявителей должны быть оборудованы в соответствии с требованиями, изложенными в статье 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
5. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к административному регламенту
предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях»

БЛОК-СХЕМА

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях»
 (
Информирование и консультирование заявителя по вопросу предоставл
е
ния муниципальной услуги
)

 (
Прием и регистрация заявления и документов на предоставление муниц
и
пальной услуги
)

 (
Формирование и направление межведомственных запросов
)

 (
Проверка права заявителя на предоставление
 муниципальной
 услуги, прин
я
тие решение о предоставлении (об отказе в предоставлении)
муниципальной
услуги
)

 (
Н
аправление заявителю результата предоставления муниципальной услуги.
)

».

6. Нумерационный заголовок Приложения 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях».

7. Нумерационный заголовок Приложения 3 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях».
8. Нумерационный заголовок Приложения 4 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 4 к административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях».
9. Нумерационный заголовок Приложения 5 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 5 к административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях».
10. Нумерационный заголовок Приложения 6 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 6 к административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях».